o ro -o

Estado do Rio Grande do Sul 	 ,-.,'
2 CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES  o

Palácio 11 de Outubro 	 Câmara Municipal ME
Bento Gonçalves ,(01

PARECER N° 048/2015 	 RECEBIDO EM: c!
PROCESSO N° 147/2015 0...102-1 .2/215 ,1

ÀS

ASS.:  O Senhor Presidente encaminha para exame e parecer desta Assesso ria ''''''
Econômica, Projeto de Lei n° 117, do Executivo Municipal, que "AUTORIZA O MUNICÍPIO A
OUTORGR À CORSAN A CONCESSÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
NA COMUNIDADE DE SÃO MIGUEL, DISTRITO DE SÃO PEDRO".

O presente Projeto de Lei, tem como objetivo outorgar à CORSAN a concessão
dos serviços de abastecimento de água na Comunidade de São Miguel, Distrito de São Pedro, bem
como ceder à mesma para uso a sua rede de abastecimento d'água lá existente.

A presente concessão vigorará enquanto perdurar ou viger o prazo de contrato de
concessão que o Município de Bento Gonçalves mantém com a Companhia Riograndense de
Saneamento — CORSAN, com relação ao abastecimento de água no Município.

A rede hidráulica com os sistemas de bombeamento e reservação, numa extensão
de 4.200 metros, beneficiando 51 economias encontra-se em pleno e perfeito funcionamento.

Portanto, do ponto de vista econômico, não vemos impedimentos para a
tramitação e votação da matéria.

É o parecer.

PALÁCIO 11 DE OUTUBRO, 04 de setembro de 2015.

Econ. ' : ÉRTO A. CAINELLI
Corecon-RS 7836

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1